
คาํส ั昃�งกรมสรรพากร
ที昃� ท.ป. 111/2545

เรื昃�อง ส ั昃�งให้ผู้จ่ายเงนิได้พึงประเมนิตามมาตรา 40 แห่งประมวลรษัฎากร มีหน้าที昃�หกัภาษีเงนิได้ ณ ที昃�จ่าย
 

­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­­
 
                อาศยัอาํนาจตามความในมาตรา 3 เตรส แหง่ประมวลรษัฎากร และกฎกระทรวง ฉบบัที昃� 144 ﴾พ.ศ. 2522﴿ ออกตามความใน
ประมวลรษัฎากร วา่ดว้ยภาษีเงนิได ้ซึ昃�งแกไ้ขเพิ昃�มเตมิโดยกฎกระทรวง ฉบบัที昃� 238 ﴾พ.ศ. 2545﴿ ออกตามความในประมวลรษัฎากร วา่ดว้ย
ภาษีเงนิได ้อธบิดกีรมสรรพากรส ั昃�งใหผู้จ้า่ยเงนิไดพ้งึประเมนิตามมาตรา 40 แหง่ประมวลรษัฎากร ซึ昃�งไมม่หีน้าที昃�หกัภาษี ณ ที昃�จา่ย ตาม
หมวด 3 ในลกัษณะ 2 แหง่ประมวลรษัฎากร หกัภาษี ณ ที昃�จา่ย ตามหลกัเกณฑ์ เงื昃�อนไข และอตัรา ดงัตอ่ไปนี姃�
 
                ข้อ 1  ใหย้กเลกิความใน ﴾ก﴿ ใน ﴾2﴿ ของขอ้ 9 ของคาํส ั昃�งกรมสรรพากร ที昃� ท.ป. 4/2528 เรื昃�อง ส ั昃�งใหผู้จ้า่ยเงนิไดพ้งึประเมนิตาม
มาตรา 40 แหง่ประมวลรษัฎากร มหีน้าที昃�หกัภาษีเงนิได ้ณ ที昃�จา่ย ลงวนัที昃� 26 กนัยายน พ.ศ. 2528 ซึ昃�งแกไ้ขเพิ昃�มเตมิโดยคาํส ั昃�งกรมสรรพากร
ที昃� ท.ป.31/2534 เรื昃�อง ส ั昃�งใหผู้จ้า่ยเงนิไดพ้งึประเมนิตามมาตรา 40 แหง่ประมวลรษัฎากร มหีน้าที昃�หกัภาษีเงนิได ้ณ ที昃�จา่ย ลงวนัที昃� 27
สงิหาคม พ.ศ. 2534 และใหใ้ชค้วามตอ่ไปนี姃�แทน
                        “﴾ก﴿ กรณีมภีมูลิาํเนาอยูใ่นตา่งประเทศ หกัภาษี ณ ที昃�จา่ยโดยคาํนวณหกัไวต้ามอตัราที昃�กาํหนดในบญัชีอตัราภาษีเงนิได้
สาํหรบับคุคลธรรมดา เวน้แตน่กัแสดงสาธารณะที昃�เป็น นกัแสดงภาพยนตร์หรือโทรทศัน์ซึ昃�งมภีมูลิาํเนาอยูใ่นตา่งประเทศ เฉพาะกรณีที昃�มกีาร
ดาํเนินการถา่ยทาํ ภาพยนตร์หรือโทรทศัน์ในประเทศไทยโดยบรษิทัหรือหา้งหุน้สว่นนิตบิคุคลที昃�ต ั姃�งขึ姃�นตามกฎหมายของตา่งประเทศ และได้
รบัอนุญาตใหถ้า่ยทาํในประเทศไทยจากคณะอนุกรรมการพจิารณาคาํขออนุญาตถา่ยทาํภาพยนตร์ตา่งประเทศในประเทศไทย ตามระเบยีบ
คณะกรรมการสง่เสรมิอตุสาหกรรมภาพยนตร์ไทย วา่ดว้ยการขออนุญาตถา่ยทาํภาพยนตร์ตา่งประเทศในประเทศไทย พ.ศ. 2544 หกัภาษี
ณ ที昃�จา่ยโดยคาํนวณหกัไวใ้นอตัรารอ้ยละ 10.0”
 
                ข้อ 2  คาํส ั昃�งนี姃�ใหใ้ชบ้งัคบัสาํหรบัการจา่ยเงนิไดพ้งึประเมนิต ั姃�งแตว่นัที昃� 28 กนัยายน พ.ศ. 2545 เป็นตน้ไป
 

ส ั昃�ง ณ วนัที昃� 30 กนัยายน พ.ศ. 2545
 

ศุภรตัน์ ควฒัน์กุล
อธบิดกีรมสรรพากร


